**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Index Tractatum, & Resolutionum Hujus Tomi Tertij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76359)

INDEX TRACTATUUM, & RESOLUTIONUM Hujus Tomi Tertij.

Vltimus Numerus Paginam indicat.

TRACTATUS I.

De Potestate Pontificis in Ordine ad Sacra menta.

Et in fine hujus Tractatus adscribuntur due Apologica Disceptationes de Primatu solum D. Petri ad differentiam inter ipsum & D. Paulum, p. I.

Res. I. **A**N Pontifex possit suis preceptis ita obligare quoad ministracionem Sacramentorum, ut aliquando excusemur ab obligatione, & observatione precepti divini? Sed inter alia, que in textu hujus Resolutionis explanantur, quatuor diversi casii inferuntur ex doctrina supradicta questionis, quos in prompta debet habere omnes Sacra mentes, & Confessari, quia sepe contingere possunt in praxi, & sunt valde iustandi. Ex p. 8. tr. 1. ref. 78. ibid.

2. An Pontifex possit aliquibus interdicere usum Sacra mentorum? Et pro praxi huius questionis aliqui diversi casii addiscuntur in corpore hujus Resolutionis. Ex p. 8. tr. 1. ref. 79. p. 2.

3. An Pontifex possit pricipere, ut in articulo mortis & finiente materia certa, ministrentur Sacra menta cum materia debita? Idem dicendum est, si non occurrat alia certior rem habent potestarem, vel qui certiorum formam adhibeat. Et in casu extrema necessitatis non solum possit adhiberi Sacramenta cum materia forma, & Ministro dubio, sed etiam adeo obligationem charitablem sic ministrandi secul so praecepit Pontificio particulari. Et notatur, q. ad in praedictis casibus contentis in textu hujus Resolutionis, & similibus, si recipientes Sacra mentum superixerint, essent denio eis ministranda dicta Sacra menta sub conditione. Ex p. 8. tr. 1. ref. 49. p. 4.

4. An Pontifex supplet defectum jurisdictionis ministrantibus Sacra mentis cum opinioni probabili? Et ex doctrina hujus questionis pater, quod q. solum habet titulum coloratum generatio peccati usurpatio judicij, quia quantum ipso est, usurpat potestatem, quam non habet. Ex p. 8. tr. 1. ref. 32. p. 6.

5. An Pontifex supplet jurisdictionem in ministracione Sa-

- cramentorum, stante errore communi, absque titulo colo rato? Et quid est dicendum in casu, quo adest error com munis, & titulus coloratus? Et inter alia, quo ex doctrina superiortis questionis deducuntur, tandem infertur, an sit falsum, quod si in Ponificem eligeretur femeina, com muni circa sexum concurrente errore valeant per eam v luit Pontificem facta; Ex p. 8. tr. 1. ref. 94. p. 8.
6. An Pontifex possit pricipere, ut infantes filii Hareti cor rum, & Apostatarum baptizentur, invitis Parentibus? Et quid de filiis Infidelium? Et quid, si saltem alter Paren tens sit fideli, seu baptizatus; an puer, illis invitis, pos sit baptizari? Et idem proportionate dicendum est, si proles sit sub cura plurimorum, quorum unus saltem est Christianus. Et idem est sentiendum, quando alter Pater consentit, quamvis uterque sit Erathicus. Et idem est de parvulo, qui non habet Patrem, sed avum paternum, quod potest baptizari, ipso consentiente, quamvis mater sit invita. Et quid de filiis Infidelium mancipiorum, an possint illis invitis, baptizari? Et quid de Infidelibus politice tantum subditis Principibus Christianis, an possint eorum infantes, ipsiis invitis, baptizari? Ex p. 8. tr. 1. ref. 10.
7. An Pontifex poterit determinare tempus praecepti Divini suscipiendo Baptismum? Et an Ecclesia poterit de terminare tempus, in quo Ministri Ecclesia, & non in alio deberent exhibere Baptismum, ad aliis petentibus, scilicet Vigiliam Resurrectionis, & Vigiliam Pentecostes? Et an ex dispensatione Pontificia possit quis etiam laicus solemniter baptizare in casibus, in quibus jure divino potest baptizare; & absque dispensatione id non possint Diaconi inferiores? Ex p. 8. tr. 1. ref. 2. p. 12.
8. An Pontifex possit committere laico, ut in casu necessitatis solemniter Sacra mentum Baptismi ministraret? Et extra casum necessitatis, ut licet conferant Baptismum, an inter Ministros huius Sacra menti ordo sit servandus sub peccato mortali? Et etiam queritur, an Sacerdos ministrans Sacra mentum Baptismi in casu necessitatis in peccato mortali peccet mortaliter? Idem queritur de laico baptizante solemniter ex dispensatione; & de Diaconi baptizantibus, vel Sacram Eucharistiam porrigitate ex commissione Sacerdotis. Et notatur posse in casu necessitatis filium a Patre baptizari, & a propria matre, & ab illis in predicta necessitate munera Patrum exerceri, atque per hoc non amittunt ius petendi debitum conjugal. Et quid, si supradicta haec faciant extra casum ne cessitatis? Ex part. 8. tract. 1. ref. 57. ibid.
9. An Pontifex possit pricipere sub peccato sumptionem Sacra menti Confirmationis? Et an sit praecepitum Divinum, vel naturale obligans sub mortali ad susceptionem hujus

Index Tractatum,

- hujus Sacramenti si commode potest suscipi? Sed difficultas est quoad preceptum divinum positivum? Et an preceptum Corporis Triduitum de praevia confirmatione ante tonsuram, & Ordines importet peccatum mortale, aut veniale? Ex p. 8. tr. i. ref. 47. p. 14.
10. An Pontifex possit differre, ut infantes ante usum rationis confirmentur? Et an sine Pontificia dispensatione possint in aliqua causa infantes ante usum rationis confirmari ex justa causa? Et an se Episcopos confirmaret infantes ante usum rationis abque justa causa, peccet mortaliiter, aut venialiter? Et doceat Sacramentum Confirmationis obtem in prima Ecclesia, & postea per multis annos infantibus simul cum Baptismo administratum suis. Et an similiter in oriente, & precipue in Gracia, & Ethiopia veteri consuetudo perseveret? Ex part. 8. tr. i. ref. 46. p. 16.
11. An Pontifex possit delegare potestatem ministrandi Sacramentum Confirmationis Simplici Sacerdoti? Et an sit de Fide Presbyterum posse esse Ministrum confirmationis ex dispensatione? Et urium Pontifex legitimè electus, sed nondum in Episcopum consecratus possit hanc potestatem simplici Sacerdoti concedere? Et an hac potestas, & facultas concessa simplici Sacerdoti expiret mortuo Pontifice, vel si concessa est ex causa cessante expiret? Ex p. 8. tr. i. ref. 3. Ibid.
12. An Pontifex possit dispensare ad ministrandum Sacramentum Confirmationis Sacerdotem, solum priori Ordinatione consecratum? Et discontinuit, an impostio manuum Episcopi pertineat ad efficiendam Ordinationem, vel tantum sufficiat porro Calicis cum patena, & tota forma in verbis dictae traditionis correspondentibus; ita ut si Episcopus moriat, postquam contulit Sacerdoti potestatem consecrandi, antequam illi manus imponat, an vere manebit integrè ordinatus, & poterit à peccatis absolvere? Ex p. 8. tr. i. ref. 4. p. 18.
13. An hac potestas concedat facultatem simplici Sacerdoti ad ministrandum Sacramentum Confirmationis pertineat privatius ad summum Pontificem? Et an vero ex divina institutione, vel ex solo precepto Ecclesie oriatur, quod Episcopus non possit eam facultatem delegare in sua Diocesi? Ex p. 8. tract. i. ref. 5. p. 19.
14. An se Pontifex dispensare sine justa causa, ut simplex Sacerdos conferat Sacramentum Confirmationis, dispensatio si valida? Imo notatur non cessare hanc facultatem, mox Pontificis qui eam concessit, & neque etiam cessat talis facultas, cessante ratione, qua mortaliter Pontificem ad eam concedendam. Ex p. 8. tr. i. ref. 6. p. 20.
15. An Pontifex possit variare modum benedictionis Christi? Et ex doctrina predicta questionis inservit, an possit Pontifex indirecte efficere, ut nullus Episcopus validè hoc Sacramentum conferat, &c. Et an Episcopus beatusiensis Sacrum Christum in statu peccati mortalis peccet mortaliter? Ex p. 8. tr. i. ref. 7. Ibid.
16. An Pontifex possit variare modum benedictionis Christi? Signaculum doni Spiritus Sancti? Et an in forma Latina hoc Sacramentum perficiatur ante expressionem distinctam personarum? Et an talis expressio in forma hujus Sacramentis essentia? Et quid de ceteris verbis Signo te signo Crucis, & confirmo te Christum salutis? Ex p. 8. tr. i. ref. 8. p. 21.
17. Confirmatur supradicta sententia P. Amici auctoritate Basili Pontij in qua explanantur omnes difficultates, que continentur in praterita resolutione. Ex p. 8. tr. i. ref. 9. p. 23.
18. Apponitur sententia aliquorum impugnantium opinionem Amici & Pontij, & afferentum ante Schisma Graecorum in forma Confirmationis invocasse explicitè Trinitatem. Ex part. 8. tract. i. ref. 10. p. 29.
19. An Pontifex si balsami copia defesset, possit dispensare, ut Sacramentum Confirmationis administretur cum solo oleo olivarum? Et late explanatur, an balsamum in Confirmatione sit de necessitate Sacramenti, vel de necessitate precepti? Et notatur posse Papam Episcopo prohibere, ne
- Sacramentum Confirmationis conferat, sed nequit facere, ut non valeat, si illud conferat. Ex p. 8. tract. i. ref. 11. p. 26.
20. An Pontifex possit committere facultatem simplici Sacerdoti, non solum, ut dictum est, administrandi Sacramentum Confirmationis, sed etiam consecrandi Sanctum Christum? Ex p. 8. tr. i. ref. 12. p. 28.
21. An Pontifex potuerit pricipere confessionem, si non fuisset à Christo præcepta, sed tantum instaurata? Ex p. 8. tr. i. ref. 13. p. 30.
22. An à Pontifice hodie sit latum præceptione de aliquo usum confessionalis distinctum à precepto annua Communionis? Et an hoc præceptum sit juris divini quoad substantiam rei præcepti, ita ut Ecclesia solum determinaverit tempus, quo divinum præceptum efficit executioni mandandum? Ex p. 8. tr. i. ref. 14. p. 31.
23. An Pontifex possit pricipere confessionem venialium? Ex part. 8. tract. i. ref. 15. p. 32.
24. An de facto Pontifex præcepit aliquibus confessionem venialium? Et an Clementina. Ne in agro Dominicano de fato, Ronach, obliget ad confessionem venialium sub peccato mortali? Ex p. 8. tr. i. ref. 16. Ibid.
25. An Pontifex possit abrogare, seu dispensare in præcepto confessionalis, ut quisquam nunquam teneatur confiteri? Et quid, si queratur, qua ratione cum Papa sepius dispenset in votis, quorum obligatio est de jure divino, & naturali ratione promissionis Deo facta, quam quilibet ex dictis juribus tenetur adimplere? Et tamen non possit dispensare in præcepto confessionalis, quod de jure Divino orum habet? Ex p. 8. tr. i. ref. 17. p. 33.
26. An Pontifex possit abrogare, seu dispensare in præcepto confessionalis, ut aliquando quis non confiteatur? Ex p. 8. tr. i. ref. 18. p. 34.
27. Quod peccatum committat Pontifex dispensando in hoc præcepto sine causa cum aliquo? Idem est de illo, qui sciens nullam causam subsistere, inducit Pontificem ad dispensandum in impedimentis diversitibus. Et hoc penderet ex illa questione, an peccet Pontifex dispensando in suis legibus sine causa? Ex p. 8. tr. i. ref. 19. pag. 35.
28. An Pontifex teneatur ad præceptum annua confessionis? Et quavis Ponifex peccet mortaliter, si non adimplat præceptum sine confessionalis, non tamen incurrit excommunicationem propter hoc, nec possit declarari, aut Ecclesiastica sepultura privari. Et explanatur, à quo Papa accipiat facultatem eligendi Confessorem, cum in terra non habent se superiores? Et an electo Confessore, teneatur cipare sicut ceteri fidelium? Ex p. 8. tr. i. ref. 20. Ibid.
29. An Pontifex possit censuris puniri confessionem annuam sacrilegam ex defectu doloris? Et discontinuit, an possit Ecclesia prohibere actum ingenuum? Et an possit illum pricipere? Et ex doctrina hujus Resolutionis inferatur alii alii diversi casus sepius contingentes in praxi. Ex p. 8. tr. i. ref. 20. p. 36.
30. An Pontifex possit dispensare, ut aliquis ante Communione non confiteatur, dummodo elicia dictum contritionis de peccatis mortaliis commissi? Et doceat, an præceptum de premittenda confessione ante Eucharistiam sit à Christo Domini institutione, vel sit divinum positivum, aut Ecclesiasticum? Ex p. 8. tr. i. ref. 21. p. 38.
31. An Pontifex possit reservare peccata venialia? Ex quo etiam inferatur, an Superior possit reservare excommunicationem minorum? Et decidatur, ceteros Superiorum, & alios Prelatos inferiores Papa non possit sibi reservare peccata venialia. Ex p. 8. tr. i. ref. 22. p. 39.
32. An Pontifex possit reservare peccata mortalia interna? Et quid circa hoc apud Religiosos, & Episcopos? Et an Ecclesia non possit peccata mere interna afficer censuris? Ex p. 8. tr. i. ref. 23. p. 40.
33. An Pontifex possit reservare omnia peccata mortalia externa? Et an hoc validè, licet illicite facere possit? Ex p. 8. tr. i. ref. 24. p. 41.
34. An Pontifex validè possit sibi reservare absolutionem ejus.

& Resolutionum.

- cis, & excommunicationis etiam in articulo mortis. Ex quo inferior reservationem factam à Papa absque causa reprobata omnium Confessorum, non tamen esse licet. Ex p. 10. tr. 1. 4. & Milc. 4. ref. 7. alias ibid.
33. An Pontifex possit auferre à simplicibus Sacerdotibus penitentem absolvendi à peccatis venialibus? Idem est descendere de peccatis mortalibus alias confessi, & recte difinitionis. Et an ab alio alio inferiori Prelato possit talis penitentia auferri aut limitari? Et an simplices Sacerdotibus habeant potestatem absolvendi à venialibus & mortalibus alias recte absolvitur, nisi sint ab Episcopo approbati? Et queritur etiam, à quo enim iure hoc habeant, an à iure divino vel per concessionem Ecclesie? Et an Summus Pontifex habeat ordinariam jurisdictionem in foro Penitentiae quadam totam Ecclesiam, idque à iure divino, non primum sibi dictam? Et ideo, auctoritate aliquem delegare potest Ecclesia, etiam repugnantibus Episcopis, & Parochi? Idem dicendum est de Episcopo pro tota sua Diocesi, repugnantibus Parochi. Ex p. 8. tr. 1. ref. 55. p. 42.
35. An Pontifex possit delegare facultatem audiendi confessiones in perpetuum, & an privativè quoad Episcopos? Et an qui jurisdictionem habet à Pontifice, possit confessiones audire ubique terrarum, nulla licentia petita ab Ordinario? Et qui delegata habet ab Episcopo, possit in tota Diocesi? Et an qui delegavit jurisdictionem suam arbitrio, possit sine alia causa revocare illam, non solum validam, sed etiam iurare? Queritur etiam, à quo videlicet Confessorius Papa accipit potestatem illum absolvendi? Ex part. 8. tract. 1. ref. 83. p. 44.
37. An Summus Pontifex potuerit annulare confessionem factam cum Confessore non approbato ab Ordinario, ut patet in Concilio Tridentino, liss. 23. c. 15. de reformat. Queritur etiam, unde Sacerdos habeat jurisdictionem in foro penitentiae? Et ex doctrina huius resolutionis aliqua alia notabilia circa supradicta explanantur. Ex p. 8. tr. 1. ref. 84. p. 45.
38. An non obstante decreto supradicto Concilii Tridentini liss. 23. c. 15. de reformat. applicat hodie Summus Pontifex jurisdictionem in aliquo casu, ut Sacerdos non approbatus ab Episcopo possit excipere confessiones? Et quando Sacerdos excipit Episcopi confessiones, unde habeat jurisdictionem? Et alijs quinque diversi casus sapientia contingentes in praxi discussantur in textu hujus resolutionis circa jurisdictionem Confessorum, Cardinalium, & familiæ illos, & etiam Prelatorum Regularium praeligionis, sicut et ipsi Confessariis. Ex p. 8. tr. 1. ref. 85. p. 47.
39. Emergunt autem alij casus, in quibus Pontifex supplet jurisdictionem, ut Sacerdos non approbatus andiat confessio- ne. Ex part. 8. tract. 1. ref. 86. p. 49.
40. An Summus Pontifex potuerit regularibus, ut de facto concedere confessiones, ut possint excipere alienas confessiones sine licentia Parochi in ordine ad preceptum annua confessionis? Et quid de Sacramento Eucharistie; an possint Religiosi laici distribuere eam ablique licentia proprii paf- fioni anno, excepto Feste Pasche resurrectionis? Ex part. 8. tract. 1. ref. 88. p. 51.
41. An Pontifex in articulo mortis, saltem dum abest Sacerdos approbat, supplet, & soferat jurisdictionem simplici Sacerdoti illam non habenti? Et an Sacerdotes tales jurisdictionem in articulo mortis habeant à iure diviso, seu à Deo immediato, vel à Pontifice, & ab Ecclesia? Et an etiam, praesente Parochi, vel approbato, in articulo mortis Pontifex conferat jurisdictionem simplici Sacerdoti, tunc illa præfata posse eligi à penitente, & absolviri ab omnibus peccatis? Et curius quomodolibet reservatur? Et an Pontifex non solùm in articulo mortis, sed etiam in pecunio conferat supradictam jurisdictionem? Et an Pontifex possit prohibere, ne quis Sacerdos in extrema necessitate videat absolvire? Ex p. 8. tr. 1. ref. 90. p. 53.
42. Respondetur ad omnia argumenta contra sententiam suam. IIII. in ordine ad illam practicandam, & aliqua
- alia curiosa invenies circa opinionem probabilitatem. Sed ex doctrina hujus resolutionis oritur, an in articulo mortis possit quis cum Sacramento penitentia supplerere preceptum contritionis? Sed adhuc remanet ista difficultas, an sit obligatio habendi contritionem in articulo mortis ex alio capite, scilicet diligendi Deum? Ex part. 8. tract. 1. ref. 91. p. 55.
43. An Pontifex in articulo mortis tribuat facultatem absolvere Sacerdotibus scismaticis & hereticis? Et quid de excommunicatis & suspensis, an sit necessarium, ut susci- dii sint à peccato mortali contritione, aut aliter iustificorū in supradicto casu? Et an Summus Pontifex in articulo mortis supplet iurisdictionem in laico saltem prima Tunc- Jurâ initiato, ut possit absolvere moribundum à censuris, qui non potuit confiteri? Ex p. 8. tr. 1. ref. 92. p. 57.
44. An Summus Pontifex, etiam si Sacerdos non sit, possit tollere penitentias in sacramentali confessione impositas? Et explanatur per Indulgencias non tantum indirecte, & mediates, sed etiam directe, & immediate tolli sacramentalis penitentias. Ex quo etiam inseritur non teneri penitentem ad servandam penitentiam, quam in vindictam suorum peccatorum in favo sacramentali accepit, si probabilitas Indulgencias iudicatur est? Et quid si penitentia sit medicinalis? Ex part. 8. tract. 1. ref. 80. p. 59.
45. An Pontifex per Indulgencias intendat non solum libera- re à penitentia iuncta in confessione, sed etiam à non injuriis? Et discussetur, quid est sentiendum de Indul- gencia antiquaria concepsis? Et inferatur, quod cum conce- deretur Indulgencia ac. 100. dierum, vel annorum, non intelliguntur dies, vel anni penarum, quas in Purgatorio eramus solutri. Ex part. 8. tract. 1. ref. 81. p. 60.
46. An Pontifex possit dispensare, ut aqua vino consecrando non misceatur? Et an necessitas admiscendi aquam vino consecrando proveniat ex precepto divino, aut Ecclesiastico? Et an permittendus sit Armenis mos consecrandi in solo vino absque aqua, sicut Gracis consecrandi in fermentato? Ex part. 8. tract. 1. ref. 22. pag. 62.
47. An Pontifex possit dispensare, ut consecratio Euchari- stie efficiatur sub una tantum specie? Et an preceptum consecrandi Eucharistiam sub utique specie sit divinum, vel humanum? Et an sit falsum Innocentium VIII. dis- pensasse, ut aliquae nationes consecrassem sub specie tan- tum panis, & hoc concessisse Norvegiis? Ex part. 8. tr. 1. ref. 23. p. 63.
48. An Pontifex possit in aliquo casu facultatem prebere, ut plures Sacerdotes simul conficiant Eucharistiam? Et du- bius est, nomodo id licite possit fieri? Et deciditur, quan- timentum habere debeant Sacerdotes novitie ordinati, quando cum Episcopo in Missarum solemnis concelebrant. Et notatur, quod Episcopus, qui consecratur, celebrat cum Episcopo consecrante; & olim Presbyteri Cardinales simuli cum Pontifice concelebrare conseruerunt. Et an in Ecclesia Graeca soleat alius Sacerdos simul cum Episcopo celebrare? Ex p. 8. tr. 1. ref. 44. p. 64.
49. An Pontifex potuerit prohibere, ne laici sumant Com- munionem sub utraque specie? Et an iure divino precepta sit Communio sub utraque specie? & qui sub una sola spe- cie communicat, compleat preceptum, quo dicitur, nisi manducaveritis carnem filii hominis, & biberitis eius sanguinem, &c. Et notatur, quod hodie Cardinalis Diaconus missus trans Summo Pontifici communicat sub utraque specie; & similiter Rex Francia in sua inaugura- ratione. Et tandem queritur, an aliquando sit licitum laico sanguinem sumere? Ex part. 8. tractat. 1. ref. 24. pag. 65.
50. An Pontifex, sicut potuit precipere tantum usum panis, potuerit etiam precipere tantum usum anguis? Et nota- tur olim in Gracia nos fuimus iis infirmis, qui per agitudine speciei panis deglutiire non poterant, solam speciem vini, argentea coelata, in os effundere. Et quid de consuetudinibus Gracorum, Ethiopum, Moscovitarum, & Parisiorum in

Index Tractatuum,

- conventu Cluniacensio & de Diacono Cardinali Roma
in Aissa Papali sibi, & alios Cardinalibus ministrante
Eucharistam sub utraque specie? Ex part. 8. tract. 1. re-
sol. 25. p. 67.
51. An Pontifex possit eximere aliquem à precepto Com-
munionis annuae? Et an Pontifex teneatur ad praeceptum
annae Communionis? Et an quamvis Pontifex peccet
mortaliiter, si illud non obseruat, non incurrit tamquam ex-
communicationem propter hoc, nec possit declarari, aut
Ecclesiastica sepulitura privari, nec contra eam senten-
tiam ferri de incursione delicti? Ex part. 8. tractat. 1. re-
sol. 26. p. 68.
52. An Pontifex possit praeceptum annae Communionis per-
nitus abrogare? Et an Pontifex sine causa abrogaret ex
toto, & insolidum prædictum præceptum, quācum pecca-
ret, valeret tamen predicta abrogatio? Et an possit Pon-
tifex restringere præceptum ipsum Eucharistia? Et an in
primitiva Ecclesia fuerit præceptum quotidie communi-
candi? Et advertitur, quam cantu debeant procedere Confes-
sarii in concedenda licentia laicis de Communione quo-
tidiana? Ex p. 8. tr. 1. ref. 27. p. 69.
53. An Pontifex possit concedere facultatem, ut Eucha-
ristia ministretur infantibus ante usum rationis? Et an hoc
expedit, & teneatur hoc facere, quando infantes sunt
in articulo mortis, quia præceptum sumendi Eucha-
ristiam exeat etiam de iure divino? Et quid circa hoc fa-
ctum sit in diversis locis, & Regiis, in textu hujus
resolutionis explanatur. Et an si infante casu inven-
ient Hostiam, vel vinum conservatum, & ex gula, vel
levitate puerili Sacras species sumerent, acciperent ne
gratiam sacramentaliter? Ex part. 8. tractat. 1. refol. 45.
pag. 70.
54. An Summus Pontifex possit concedere, ut sapienti in die
Eucharistia sumatur? Et an eodem die sapienti communi-
care non sit prohibitum iure divino? Et an in aliquo casu,
non obstante Ecclesiastica prohibitione, possit quis
sumere Eucharistiam bis in die, & Sacerdos duas Mis-
sas celebrare? Et an Cardinalis in Missa Papali Nati-
vitatis Domini sumens Eucharistiam è manu Pontificis
possit antea, vel postea dicere saltem duas Missas? Idem
dicendum est de Canonico Basiliæ D. Petri, qui in die
Nativitatis Domini cantat Evangelium in Missa & su-
mum Eucharistiam a Sacerdote celebrante. Et an alijs Sa-
cerdotibus non possint extra Missam bis, aut ter communica-
re in illa die Nativitatis Domini? Ex part. 8. tract. 1.
refol. 87. p. 71.
55. An Pontifex possit dispensare, ut Sacerdos celebret,
vel laicus sumat Eucharistiam non jejunio? Et an in ali-
quibus casibus licitum sit sumere Eucharistiam fratre je-
junio? Et an singulo quoque anno Pontifex dispenseat in
dejuniu saltem tacite cum Cardinali, qui celebrat coram
in nocte Nativitatis Domini; vel an pro illa nocte in
eius Capella Pontifex anticipet dien naturalem? Et
quid Veneris de primicerio S. Marci ante medium mo-
netum in illa die celebrante? Ex part. 8. tract. 1. ref. 89.
pag. 73.
56. An Pontifex possit dispensare, vel laici, vel etiam fami-
lii in articulo mortis ministrant Sacramentum Eucharistiae
sibi, & aliis? Et an purus laicus, & etiam familiia non
eget dispensatione, ut possit ministrare hoc Sacramentum
infirmo, aut sibimet in articulo mortis? Et an peccet mor-
taliter laicus, qui in peccato mortali defert Eucharistiam
ad infirmum ob extremam necessitatem illius? Et ex su-
pradiutia, questione deducitur, an in casu necessitatis possit
Sacerdos seipsum communicare? Et quid devotionis eva-
sa, & qualibet diei hora, modo sit jejunus, & absit scan-
dalum? Ex p. 8. tr. 1. ref. 48. ibid.
57. An Pontifex possit præcipere usum Sacramenti Extre-
ma Unctionis, & contra transgressores paenam imponere?
Et an sit præceptum in articulo mortis suscipiendo Sacra-
mentum Extreme-Unctionis? Et dum tale præceptum
- reg extat, secluso contemptu & scandalo, an omissione hu-
jus Sacramenti non inducat peccatum mortale non solum in
infirmis, sed etiam à fortiori in illis, qui curam gerunt
de ipso, & in conjugi, Domino, patre, tuore, &c?
Et an per accidentem hoc Sacramentum possit alicui esse ad
salutem necessarium? Et discutitur, an sit præceptum di-
vinum sumendi eri Eucharistiam? Ex part. 8. tractat. 1.
refol. 58. p. 75.
58. An Pontifex possit præbere facultatem presbyteris be-
nedicendi oleum Extreme-Unctionis? Et an hec benedi-
cio necessaria debet fieri per Episcopum? Ex part. 8.
tract. 1. ref. 30. p. 76.
59. An Pontifex aliquando supplet jurisdictionem in Mi-
nistro Extreme-Unctionis? Et supponitur, quod solus
Sacerdos est Minister Extreme-Unctionis; quare que-
vis Vigilio a laico, immo & Diacono in quocumque eventu
facta non erit Sacramentum. Et an ad hoc Sacramentum
ministrandum non requiratur, ut Sacerdos sit expostus,
& ad confessiones audiendas approbatus? Et an Paro-
chus publice excommunicatus possit licentiam concedere
Sacerdoti ad hoc Sacramentum ministrandum? Et ex-
planatur, quod & si validè hoc Sacramentum a quocumque
Sacerdote administrari possit, non tamen licet nisi in ex-
trema necessitate, vel de propriis pastris tacita saltem
licentia; quare Religiosi, qui sine licentia speciali pastrorum
personis non religiosi hoc Sacramentum, vel Eu-
charistiam conferant, incurrit panam excommunicatio-
nis ipso facto. Ex p. 8. tr. 1. refol. 56. p. 77.
60. An Pontifex possit permittere, ut tempore pestis ex pe-
nuria Sacerdotibus possit ministrari Sacramentum Extreme-
Unctionis unica Victrione? Et an periculo contagij
sufficiat unica Victrio in aliquo corporis parte? Et inter
alia, que circa hoc explanantur, tandem inferunt Paro-
chum tempore pestis non teneri administrare Sacra-
mentum Extreme-Unctionis cum periculo vite, si infirmus
saltus confessus fuerit. Et explanatur, quod licet esse in ad-
ministracione Sacramenti uti opinione probabili, relata
probiliori. Ex p. 8. tr. 1. Ref. 21. p. 78.
61. An Pontifex in consecratione Episcopi possit dispensare, ut ad tantum unius Episcopopus? Et an ad valorem talis ordinationis requiratur, ut fiat à tribus Episcopis?
Ex p. 8. tr. 1. ref. 31. p. 81.
62. An Episcopus ordinatus in Episcopum infantem ante
usum rationis, validè illum ordinet? Et an infantes sint
capaces Ordinandi ante usum rationis? Ex part. 8. tract. 1.
ref. 2. p. 83.
63. An Pontifex possit solo verbo Sacerdotes creare? Et si
mili modo queritur, an Pngitifex possit solo verbo quem
in Episcopum creare? Et an Papa possit tollere ab Epis-
copo facultatem validè confirmandi, & ordinandi, si autem
ille temet aliquem ordinare, aut confirmare, nihil efficiat?
Ex p. 8. tr. 1. ref. 38. p. 84.
64. An Pontifex possit tollere potestatem Episcopis circa
Sacramentaria? Et discutitur, an minores Ordines, &
Subdiaconatus sint solum Sacramentalia, & non Sacra-
menta; & ideo possit Pontifex ab Episcopo auferre po-
testatem conferendi Subdiaconatum, & minores Ordines?
Ex p. 8. tr. 1. ref. 29. ibid.
65. An Summus Pontifex possit habere invalidas collatio-
nes minorum Ordinum factas ab Episcopis excommunicatis,
suspensis, &c? Et quid, quod collationem prima
Tonsura? Et explanatur, quod Episcopus hereticus,
schismatis, aut degradatus validè possit Ordines con-
ferre. Et an Ordines minores sint Sacramenta? Et quid
de Tonsura? Ex p. 8. tr. 1. ref. 41. ibid.
66. An Pontifex possit dispensare; ne contractus physicus
instrumentorum adhibetur in Sacramento Ordinis? Et
discutitur, an contractus instrumentorum in sumendis
Ordinibus sit de necessitate Sacramenti? Ex part. 8. tr. 1.
ref. 40. p. 86.
67. An Summus Pontifex possit permettere, ut Graci ad-
ministrant

& Resolutionum.

76. *Sacerdotium sine instrumentorum porrectio-*
ne: Et multa alia inveneruntur in textu hujus resolu-
tionis circa materias Sacramenti Ordinis. Ex part. 8. tr. 1.
ref. 42. p. 87.
 77. *An Pontifex possit dispensare ut simplex Sacerdos con-*
firmit Ordines minores? Et notatur Episcoporum non posse
non Episcopo committere potestatem conferendi Ordines
minores, si quis committat, nihil fieri. Et an Cardina-
les Prelates possint conferre Ordines minores? Ex p. 8.
tr. 1. ref. 33. p. 90.
 78. *An Pontifex possit dispensare, ut simplex Sacerdos con-*
firmit Ordinem Subdiaconatus? Et pro praxi hujus
questionis adducitur quadam Bulla Pape, in qua concedi-
tur quibusdam Abbatibus Ordinis Cisterciensis, ut pos-
sint conferre Ordinem Subdiaconatus, & Diaconatus
Religiosus ejusdem Ordinis. Ex part. 8. tract. 1. ref. 34.
pag. 91.
 79. *An Pontifex possit dispensare, ut simplex Sacerdos con-*
firmit Ordinem Diaconatus? Et privilegia concessa ali-
quibus Abbatibus conferendi Subdiaconatum & Diaco-
natum, un bole sint revocatae per Concilium Tridenti-
num. Ex p. 8. tr. 1. ref. 35. ibid.
 80. *An ex commissione Summi Pontificis possit simplex*
Sacerdos Ordinem Subdiaconatus & Diaconatus con-
firmit. Et an Ministris Ordinibus non sit difficultas,
quia modo ea facultas concessa est Cardinalibus etiam non
Episcopis, & Abbatibus exemplis. Ex p. 10. tr. 16. &
Msc. 6. ref. 11. alias 21. p. 92.
 81. *An Pontifex possit dispensare, ut simplex Sacerdos ex*
commissione conferat Ordinem Presbyteratus? Et nota-
tur potestatem committendi hoc ministerium, iure divino
Pontificis Summo, & Ecclesiæ convenire. Ex p. 8. tr. 1.
ref. 36. p. 93.
 82. *An Summus Pontifex ante consecrationem possit con-*
cdere simplici Sacerdoti, ut conferat minores, & maiores
Ordines? Sed notatur, quod licet Minister Ordinarius
Sacramenti Confirmationis sit Episcopus, ex commissione
tenor Pontificis potest esse simplex Sacerdos. Ex part. 8.
tr. 1. ref. 37. p. 94.
 83. *An Pontifex possit dare facultatem, ut Diaconus alium*
Diaconum, vel saltem Subdiaconum ordinet? Ex p. 8.
tr. 1. ref. 38. ibid.
 84. *An Pontifex possit dispensare, ut feminam prima Tonfu-*
ra, vel minoribus Ordinibus inicietur? Et an feminæ iu-
re divina sit incapax Sacramenti Ordinis? Et explana-
tur, quod Abbatissa suas Moniales benedicere, Evan-
gelium legere, aut predicare non possint. Et queritur
eam, an Pontifex possit delegare potestatem ferendis censu-
ras feminæ? Et an Pontifex possit laico infideli etiam
eam potestatem ferendi censuras committere? Et an Infi-
duis possit esse arbitrus inter Christianos? Ex p. 8. tr. 1.
ref. 39. ibid.
 85. *An Pontifex possit infantem ante usum rationis Sacris*
Ordinibus initiatam reddere inhabilem ad matrimonium?
Et an de falso Pontificis hoc facerent? Et an possit Eccle-
sia constitutere, ne in posterum ad primam tonfuram, vel
ad Ordines minores promovantur, nisi qui se voto casti-
tatis sollem adstrinxerint, sicut praecepit de Ordinibus
sanctis? Ex parte octava, tractatu 1. resolut. 43.
pag. 97.
 86. *An Pontifex possit infantem ante usum rationis Sacris*
Ordinibus initiatam reddere inhabilem ad matrimonium?
Et an de falso Pontificis hoc facerent? Et an possit Eccle-
sia constitutere, ne in posterum ad primam tonfuram, vel
ad Ordines minores promovantur, nisi qui se voto casti-
tatis sollem adstrinxerint, sicut praecepit de Ordinibus
sanctis? Ex parte octava, tractatu 1. resolut. 43.
pag. 97.
 87. *An Pontifex possit dispensare, ut Sacris Ordinibus ini-*
tiatus matrimonium contrahat? Et deciditur nullum esse
iure divino prohibens matrimonium, vel usum ejus ordi-
narii in Sacris, atque adeo non esse in illis de jure divino
continentiam perpetuam, tametsi ei, si quid iuri divino
maxime consentaneum, quod idem dicendum est de Episcopi-
pis. Et discussum, an ea obligatio sit solum ex Ecclesiæ
præcepto directe præcipiente illis castitatem, vel immo-
ritatem. It. ex voto castitatis in Ordine Sacro tacite emis-
78. *An Pontifex possit dispensare, ut Religiosus uxorem du-*
cet? Et cur sim explanatur, an super habenda proprietati-
Tom. III.

Index Tractatum,

- quid si in supradicto casu Pontifex frusit impotens, & inhabilis ad contrahendum? Ex part. 8. tract. 1. resol. 71. p. 112.
86. An Pontifex possit dispensare ut fidelis matrimonium contrahat cum infideeli, vel heretica? Et an matrimonium fidelis cum Infideeli non sit irrito neque jure divino, neque jure naturali, sed tantum jure Ecclesiastico? Idem dicendum est de matrimonio fidelis cum heretica. Et in locis, in quibus confutandis legijima derogatum est, ne pertinet dispensatio ad contrahendum matrimonium cum Hereticis, procedat etiam in Regibus? Ex part. 8. tract. 1. resol. 74. p. 125.
87. An Pontifex possit dispensare in radice matrimonij; ita ut legitimatus succedat etiam ad temporalia? Et advertitur Pontificem graviter peccatum, si sine aliqua magna causa hanc legitimationem, seu dispensationem in radice concederet. Et ex doctrina supradicta questionis inferatur, an vocatus ad fons, Majoratus, sive iacomissum, & ideo exclusus, quia profectus in approbata Religione, vel in Sacris annis attus, si a Papa dispensetur, ut nubat, iste sic dispensatus succedat in Majoratu, feudo, & sive iacomissu, non obstante, quod substitutus in pacifica maneat possessione? Ex part. 8. tract. 1. resol. 75. p. 116.
88. An potestas stauendi impedimenta matrimonij speget privative ad Summum Pontificem? & sicut ius integrum est Summo Pontifici in universo Ecclesia impedimenta matrimonij dirimenti stauere, an ita Episcopis in suis Diocesis? Ex part. 8. tract. 1. resol. 76. p. 118.
89. An Pontifex habeat potestatem eximendi fidèles ab impedimentis constitutis à Principibus Ethniciis, si in eorum Provinciis habent? Et si quis Iudeus sit subditus Regis infidelis; an in illis servandis impedimentis subiectat eidem Regi? Et quid est dicendum, si subditus sit Romani Pontificis, ut Rome Iudei degentes; an ei subiectant in statutis impedimentis in Ecclesia pro solis baptizatis? Ex p. 8. tr. 1. resol. 77. p. 119.
90. An Pontifex possit supplere consensum in matrimonio, vel saltum præcipere, ut ab aliquibus contrahatur? Et an Deum aliquando conjunxit matrimonium inter aliquos sine illorum consensu? Ex part. 8. tract. 1. resol. 82. p. 120.
91. An Pontifex possit constitueri impedimenta dirimenti, & potius irritare maritonia clandestina, ut patet in Concilio Tridentino, sess. 24. c. 1. de Matrimonio? Et an sit licitum contrahere clandestinum matrimonium, sit ut sit ratum? Et notatur Ecclesiam habere potestatem ad irritandos contractus immediate, & direkte ad reddendos eos nullos, & habere etiam potestatem ad irritandas personas ad tales contractus, quod est irritare ipsos contractus indirecte. Ex p. 8. tr. 1. resol. 59. p. 121.
92. An possit Pontifex aliquos privatos reddere inhabiles ad contrahendum matrimonium? Ex part. 8. tract. 1. resol. 60. p. 123.
93. An Pontifex sine iusta causa irritando aliqua matrimonia sint invalida? Ex part. 8. tractat. 1. resolut. 61. p. 124.
94. An Pontifex habeat potestatem vendi matrimonium ratum, sed nondum consummatum? Et an etiam possit in dicto casu dispensare ob communem faciem, altero ex contrahentibus invito? Et an non sit de jure divino, nec naturali vinculum, seu separationis prohibitio talis matrimonij rati, & non consummati? Et an Episcopus possit dispensare in matrimonio rato? Et notatur aliquem evictum ad Pontifikatum ante matrimonium consummatum posse dispensare in suo matrimonio rato. Et quid in tali casu faciendum est, si matrimonium sit consummatum? Ex p. 8. tr. 1. resol. 62. ibid.
95. An Pontifex possit dispensare seu potius dissolvere matrimonium ratum, & non consummatum? Et quid circa hoc ipsum de Episcopis? Et discutitur, an quidquid potest Papa in tota Ecclesia possit Episcopus in sua Diocesi.
- Et inferatur, an Princeps Gentilis possit dissolvere matrimonia rata, suorum subdiorum? Ex part. 8. tractat. 3. resol. 97. p. 126.
96. An Pontifex sine causa possit dissolvere vinculum matrimonij rati? Et notatur quod possit gravi causa Pontifex non necessario requirat consensum partium ad dissolvendum matrimonium, sed id possit, etiam tis invito, quamvis non expediat. Et an Pontifex possit legem ferre, ut matrimonium ratum per consequens consummatum dissolvatur? Et notatur, quod matrimonia, seu rata, seu consummata Infidelium non baptizatorum non potest Pontifex sua Pontificia potestate dispensando solvere. Et an sit circa hoc alia ratio Hereticorum? Et quid Pontifex habeat supremam jurisdictionem temporalem in quosdam Infidelibus? Ex p. 8. tr. 1. resol. 63. p. 127.
97. An Pontifex possit dissolvere matrimonium ratum, & non consummatum, inter magnos Principes? Et explanantur causa dispensandi in matrimonio rato. Et an Pontificis lege universali statuere possit, ut matrimonium ratum dissolvatur per subsequens matrimonium consummatum? Ex p. 8. tr. 1. resol. 65. p. 128.
98. An Episcopus in causa aliquo raro possit dissolvere matrimonium ratum, & non consummatum? Et docetur quod non potest Episcopus dispensare in aliquo eventu in professione solemni Religiosorum. Et adducitur etiam, an Episcopus in sua Diocesi possit, quidquid Papa potest in tota Ecclesia nisi ab eo prohibetur? Ex part. 8. tract. 1. resol. 64. p. 129.
99. An possit Pontifex dispensare in matrimonio consummato Infidelium, quando ambo baptizantur? Et an Pontifex ex causa possit dispensare in matrimonio fideliū consummato? Ex p. 8. tr. 1. resol. 66. p. 130.
100. An Pontifex possit transferre Episcopum ex una Ecclesia ad aliam ob pauciores redditus, & quoniam jure sit prohibita translatio Episcopi ex una ad alteram Ecclesiam, an jure divino an Ecclesiastico? Et cur Pontifex hoc matrimonium spirituale per consecrationem consummatum magis dissolvere possit, quam carnale consummatum? Et in textu bujus Resolutionis causa iste apponitur ad hoc faciendum. Et cursim inferatur posse Episcopum cogere Parochum dignissimum, ut se apponat concursu aliquius Beneficij curati, aut Canonici Magistratus. Et brevissime deducitur, quod vinculum matrimonij carnalis morte solvitur, itaut non teneatur redire ad novorem resuscitatus. Ex p. 11. tr. 4. & Milc. 4. resol. 40. ibid.
101. An Papa sit Dominus honorum Ecclesiasticorum & beneficiorum; ita ut de potentia absoluta possit privare quolibet Prelatos, vel Beneficiarios etiam sine causa; & bona Ecclesia arbitriatu suo alienare posset? Vel de plenitudine potestatis an possit bona Ecclesia, Monasterij, &c. cui voluerit, & res unius Ecclesia, vel Monastery in aliam Ecclesiam, vel pium usum transferre? Sed cursim docetur, quod si aliquis aliquid acceperit a Papa sine causa dante, tenuerit resipisci. Ex p. 11. tract. 3. & Milc. 3. resol. 14. p. 132.
102. An Pontifex, si propter tremorem manus dexteræ non potest elevare Calicem, neque levare Hostiam, possit secum dispensare super hos Ritus, & Ceremonias, ut Missam celebret? Et an habeat iustam causam dispensandi super hoc? Et an ad teneatur? Et queritur, & discutitur, an fratello, & mistro Hostie pertinacient ad essentiam Sacrificij? Et an Pontifex possit dispensare cum aliis super supradictos Ritus? Et notatur Regem Gallie ex dispensatione aliquoties in communione sumere utrumque speciem; & Carthaginenses non elevere faciunt Calicem pro conservatione suarum ceremoniarum. Et esseritur Principem supremum possit licet dispensare absque causa. Et docetur in sumptione uniusque speciei non concedere abundantiem gratiam, quam sub una ratione. Et an sit obligatio precepti Divini celebrandi Missam saltem ter, vel quater in anno? Et discutitur, an habens privilegium Bullæ Crucis, & audiendi Missam tempore interdicti, & habens breve audiendi Missam in

& Resolutionum.

in privato Oratorio, tenetur illam audire? Et adveritur, quod licet quis ex praecepto divino tenetur integrè confiteri, tamen pro adimpleendo talis praecepti non tenetur diligere medium, etiam si facile posset, ut scribere peccata; etiam si certo sciat, tempore confessionis non omnia in memoria occurrenda. Item pro adimpleendo praecepto annua confessionis, si paenitentia v.g. effet mutus, vel Confessorius furdus, non tenetur paenitentem confiteri per scripturam, tamen comodè posset hoc facere. Item similiter excommunicatus, aut interdictus, licet facile posset absolutionem à censura obtinere, excusatur tamen a praecepto Missæ, si illam non obtineat. Ex part. 12. tr. 3. & Misc. id. p. 134.

DISCETATIONES APOLOGETICÆ,

De primatu solius D. Petri ac differencia inter ipsum, & D. Paulum. pag. 138.

N Dicimus Paulus fuerit Pontifex, & caput Ecclesiæ cum D. Petro? ibid.

Sectio 1. An Primatus Ecclesiæ fuerit collatus sibi D. Petrus privatè aequaliter alios? ibid.

1. An D. Petrus quoad Primatum Ecclesiæ fuerit subditus D. Petri, licet aequalis quoad Apostolatum. p. 143.

3. Continet Responsiones ad argumenta adducta ab Anonymo pro Primatu D. Pauli. p. 151.

DISCETATIO APOL. POSTERIOR,

Continet Responsiones ad plura loca Sanctorum Patrum in manuscripto cuiusdam Anonymi pro novo Papatu D. Pauli, perperam intellecta. p. 160.

Sect. 1. **R** E sponsiones ad scripturam cuiusdam Anonymi in favorem novi Papatus D. Pauli. ibid.

2. R E sponsiones ad loca Summorum Pontificum. p. 161.

3. R E sponsiones ad loca Sanctorum Patrum. p. 163.

4. R E sponsiones ad loca Eminentissimorum Cardinalium. p. 167.

Appendix ad supradictum Tractatum primum hujus Tomi Tertiij de Potestate Pontificis quoad Sacra menta, & etiam quoad alia.

A N Pontifex possit mutare Sacramentalē paenitentiam extra iudicium sacramentale per applicationem Indulgentiæ? Et an Pontifex possit alii de Ecclesia beneficiis injunctione ultius operis Indulgentiam conferre eo sine, ut alii ad similia merita exigunt? Et an valde Indulgentia, si causa, ob quam data est, non sit omnino sufficiens, modo Pontifex prudenter conseat esse sufficiensem? Ex part. 9. tract. 9. ex ref. 55. alias 54. & ex part. 10. tract. 16. ex ref. 7. Quæ prima nunc inveniatur in tom. 1. tr. 6. de satisfactione sacramentali ref. 9. Secunda vero reperiatur in tom. 4. tract. 5. de Indulgentiis ref. 2.

As Penitentia, si non possit penitus ab Episcopali Ordine po-

testatem reservandi tollere, possit tamen illam restringere, aut limitare tanquam Supremus jurisdictus Collator. & ideo si Pontifex Episcoporum potest, vellet restringere, plusquam pars est, restricta, & limitata erit?

D. Supponitur posse Summum Pontificem reservare peccata pro tota Ecclesia. Et an privilegia à Pontifice concessa, ut à peccatis reservatis Episcopo absolvantur, intelligantur independenter ab ipso Episcopo? Ex part. tract. 12. ex ref. 18. Quæ hic est in tom. 1. tr. 5. de Reservationis ref. 22.

An per alium inferiorem à Papaâ ob quamcunque necessitatem non possit concedi facultas celebrandi in nave existente mari, aut flumine? Et an si Sacerdos eacus consecraret sine Pontifica dispensatione, peccare mortaliter & graviter? Et an facultas celebrandi, capite cooperato, spectet tantum ad Summum Pontificem? Ex part. 5. tr. 3. ex ref. 40. & in tract. 6. ex ref. 7. & in part. 2. tr. 14. ex ref. 58. Quæ nunc inveniatur in tom. 2. tract. 1. de Celebrat. Missarum ref. 135. 138. & 139.

An Pontifex Altaria privilegiata pro vivis concedere possit? Ex part. 9. tract. 2. ex refol. 8. Quæ hic reperiatur in tom. 4. tract. 1. de Altaribus privilegiatis ref. 25.

An si Summus Pontifex ex iniurianti nollet concedere facultatem Diaconi, ut in articulo mortis communicet agrotum, possit in tali casu Diaconus deferre Viaticum moribundo ex voluntate & commissione Christi? Ex part. 9. tract. 6. ex ref. 38. alias 39. Quæ hic est in tom. 2. tr. 2 de Communione ref. 65.

An ex commissione Pontificis possit simplex Sacerdos conferre aliquos Ordines, dummodo illos, quos confessus habeat? Ex part. 8. tract. 2. ex refol. 4. Quæ nunc inveniatur in tom. 2. tract. 5. de Sacramento Ordinis refol. 27.

An statuere impedimenta matrimonii non ad Episcopum, sed ad Pontificem spectet? Et an si Pontifex prohibeat Parochio, ne assistat tali matrimonio, si alter factum sit, & Parochia de facto assistat tali matrimonio, validum sit tale matrimonium? Ex part. 1. tract. 11. & ref. 23. & in part. 4. tract. 4. ex refol. 85. Quæ hic reperiatur in tom. 2. tract. 6. de Matrimonio refol. 70. & 95.

An Papa sub mortali tenetur ad recitationem Horas Canonicas, ad jejunandum, &c? Ex part. 6. tract. 7. ex ref. 3. Quæ hic est infra in hoc ipsum in tom. 3. tract. 6. de Horis Canonicas refolut. 1. vel in tom. 1. tract. 3. ref. 48.

An Summus Pontifex possit secum dispensare in omnibus illis in quibus cum subditis possit dispensare? Ex part. 10. tract. 14. ex refol. 7. alias 25. Quæ hic est in proximo sequenti tract. de Dispensatione ref. 6.

Nota quod predictus Tractatus proximus & sequens de Dispensatione totus est plenus questionibus pro potestate Pontificis circa diversas dispensationes, & quia prope est tractatus, require ibi quicquid supradicta desiderare potest.

An Papa possit imponere irregularitatem aliquam ob peccatum veniale? Ex part. 4. tract. 4. ex ref. 41. Quæ nunc inveniatur in tom. 5. tract. 5. de Irregularitate ref. 1.

An si quis cum Pontifice scientie committeret Symoniam, incidat in penas, si Papa expresse cum ipso non dispensaret? Et an Pontifex incurat crimen, & penas Symoniae juris positivi? Ex part. 10. tract. 16. ex refol. 16. alias 15. Quæ hic est in tom. 5. tract. 7. de Symonia refol. 1.

An Inquisidores possint procedere contra Papam in heresim comprehendim? Et an quando Inquisidores incident in excommunicationem latam in Clement. 1. de Hæreticis, si non procedant contra Hæreticos, non possint absolvit, exceptio à Romano Pontifice, preter quam in articulo mortis? Ex part. 4. tr. 8. ex ref. 58. & 37. Quæ nunc inveniatur in tom. 5. tr. 10. de Inquisitoribus ref. 9. & 32.

Index Tractatum,

- An licet absque meū extēmationis C. Si quis suadente, &c. p̄richtere Pontificem pro defensione necessaria? Ex p. 5. tr. 5. ex ref. 2. Quae hic est in tom. 8. tr. 5. de Homœdio ref. 17.*
- An Summus Pontifex tenetur superflua ex suis redditibus elargiri in eleemosynas? Et an Papa ex causa possit in hoc precepto dispensare cum Clericis, Episcopis, & Cardinalibus? Et an hoc preceptum sit humanum, & Ecclesiasticum? Ex part. 5. tr. 8. ex ref. 28. & in part. 10. tract. 11. ex ref. 35. Quae hic reperientur in tom. 4. tract. 7. de Eleemosyna ref. 19. & 20.*
- An Cardinalius sit ordo, & possit Papa illum extinguere? Et an Pontifex possit extinguere Patriarchas, & Archiepiscopos? Et an Summus Pontifex auctua Ecclesia negotia sine consilio Cardinalium definire possit? Ex part. 5. tract. 2. ex ref. 2. & 4. Quae hic sunt in tom. 7. de Cardinalibus ref. 2. & 3.*
- Nota quod in predicto tract. 7. de Cardinalibus tom. 9. sunt multe alia questiones omnes misce pro electione Pontificis, & aliis diversis casibus pertinentes simul ad Summum Pontificem, & Cardinales, quos ibidem facilimè invenient ita misitos.*
- An leges Pontificia, ut obligent, necesse sit, ut promulgatur in singulis Diocesis, & Provinciis? Et an Pontificia leges statim post dicos menses à publicatione Româ facta totam obligent Ecclesiam, nec sit necessaria approbatio in singulis Provinciis, & Diocesis? Ex part. 1. tract. 10. & ref. 8. & 9. Quae nunc invenientur in tom. 6. tract. 1. de Legibus ref. 10. & 12. & in multis aliis Resolutionibus ibidem pro aliis diversis Decretis, & Bulis Pontificis.*
- An Summus Pontifex recipiat suam potestatem immediatè à Deo? Et an Summus Pontifex habeat in roto Orbe Christiano temporalem potestatem? Et an Summus Pontifex possit cognoscere, & iudicere, & iustere competens, ubi aliquia, & discordia oriuntur inter duos Supremos Principes neminem in temporalibus recognoscentes? Et an si Papa faceret aliqua mandata in destructionem Ecclesie, possit Princeps secularis factus, & vi resistere illis, & impeditre excutionem talium mandatorum? Et multa pro potestate Pontificis in Ordine ad exceptionem & Immunitatem Ecclesiasticorum aguntur. Ex part. 1. tract. 2. ex ref. 1. 2. 6. 22. 12. 4. 7. Quae hic reperientur in tom. 9. tr. 2. de Immunitate Ecclesiastica ref. 20. 1. 7. 19. 110. & in multis aliis Resolutionibus ibidem.*
- An Pontifex in temporalibus habeat dominium rectum & ideo Summus Pontifex possit eximere laicos à potestate Principis secularis, & per consequens Familiam laicam Episcopi, & Nuntij, & Ministros eorum Curie? Ex p. 6. tr. 2. ex ref. 7. Quae hic est in tom. 9. tr. 8. de Familia laica Nuntiorum ref. etiam 7.*
- An legitimatus per subsequens matrimonium possit eligi in Papam? Ex p. 10. tr. 9. ex ref. unica. Quae nunc invenientur in tom. 7. tr. 1. de Regularibus ref. 287.*
- An Pontifex possit sibi eligere Successorem? Et an Pontifex possit sibi eligere adjutorem cum futura Successione? Et plura alia circa supradicta demonstrantur. Ex part. 10. tr. 5. à ref. 1. usque ad quintam exclusivè. Quae hic reperientur in tom. 9. tr. 6. de Potestate Pontificis eligendi sibi Successorem à ref. 1. usque ad 5. exclusivè.*
- An iure divino electionem Episcoporum ad Summum Pontificem spectare probetur? Et an olim à Summis Pontificibus interdictum fuerit, ne populi, & Principes in electione Episcoporum se immiscerent? Et an lex, & consuetudo antiqua in modum eligendi Episcopos Romanorum Pontificum autoritate sit abrogata, & ius noninandi, designandi, offerendi, & presentandi Episcopos datum sit multis Regibus eadem Romanorum Pontificum mutata, & assensu? Et multa alia circa supradicta discutiuntur? Ex part. 10. tract. 1. ex ref. 1. 6. & 7. Quae hic sunt in tom. 9. tract. 9. de Prisco more eligendi Episcopos ref. etiam 1. 6. & 7.*
- An Pontifex Principibus de Ecclesia benemeritis possit titulum, & insignia Regis concedere? Ex quo inferitur, an Pontifex habeat potestatem indirectam in temporalibus? Ex part. 10. tract. 6. ex ref. unica. Quae nunc invenientur in tom. 9. tr. 12. de Potestate Pontificis ornandi Principes laicos Titulo Regio ref. etiam unica.*
- Ac abh[ic]que assensu Summi Pontificis, septem Germania Eleitoribus possit octaua addi? Ex quo inferatur, an potestas eligendi Imperatorem, sit largia septem Eleitoribus Germanie à Summo Pontifice? Et multa alia circa supradicta adducuntur. Ex part. 10. tract. 4. ref. 1. 2. 3. & 4. Quae hic sunt in tom. 9. tr. 10. de Numero Electorum Imperatoris ref. 1. & seqq.*
- An licet principibus Christianis concedere Hereticis libertatem conscientie sine conserufo Summi Pontificis? Et an Principes, inconfuto Summo Pontificis possint dare libertatem Iudeis exercendi usuras in suis Regnis? Et multa alia circa supradicta promulgantur, & discutiuntur. Ex part. 10. tr. 3. à ref. 1. usque ad 5. Quae nunc invenientur in tom. 9. tract. 14. de Libertate Conscient. ref. 1. & seqq.*
- An licet in situ principibus Christianis inire fœdera cum Infidelibus, Turcis, & Hæreticis, inconfuto Summo Pontifice? Et an summus Pontifex possit sub censuris prohibere principibus ne in bellando supradicta fœdera cum Turcis, vel Hæreticis contrahant? Et multa alia circa supradicta explanantur. Ex part. 10. tract. 2. addit. ex ref. 8. & 7. Quae hic reperientur in tom. 9. tract. 13. de Fœderibus cum Turcis, & Hæreticis ref. 8. & 7.*
- An Pontifex ex justa causa possit prabere licentiam, ut Clerici, Episcopi, & Cardinales prefici Exercitibus suis? Et in hoc precepto solus Summus Pontifex possit dispensare ex eo, quod non sit Divinum, sed humanum? Et si Pontifex abh[ic]que causa rationabiliter, dispensaret, licet factum teneret, non tanen recte faceret, sed peccaret? Et an inconfuto Summo Pontifice possint Clerici alicui exercitui praefessi? Et an Papa possit prohibere in aliquo cau, ne principes Christiani inter se pugnant? Et an licet possit inferri bellum Infidelibus propter solam infidelitatem, maximè ex licentia Papa, & si non permittant in suis Regnis predicatores Fidei? Et an non possit Papa confundere exercitum ex clericis, & Ecclesiasticis viris ad compendendum infidelem principem, nisi aliter timerentur in Ecclesia damnata? Et amperat infidelem principem non sit apud Reges, aut Regna, sed penes Papam tantum? Et an possit Ecclesia & principes Christiani mittere predicationem cum exercitu ad predicandum Infidelibus? Et an licet sit inferre bellum Infidelibus communiter Idololatriam, & violentes iura naturalia, maximè se accedat authoritas Summi Pontificis? Et an licet indicatur bellum contra Infideles ex titulo donationis obtente à Pontifice de eorum provinciis? Ex p. 10. tr. 2. ex ref. 6. & 1. & in p. 6. tr. 4. ex ref. 2. 1. 5. 16. 18. & 36. Quae hic reperientur in tom. 7. tr. 7. de Bello ref. 57. 51. 2. 14. 15. 17. & 61.*
- An in dubiis opinionibus Pontifex decernere possit, qua sit prior, & sequenda? Ex part. 6. tr. 2. ex ref. 4. Quae hic est in tom. 9. tract. 2. de Familia Nuntiorum refolut. etiam 4.*
- An Pontifex validè possit privilegiā Societatis Jesu revocare, non servata forma, qua ex Bulla Gregorij XIII. in revocatione requiritur? Ex part. 7. tract. 10. ex ref. 29. Quae nunc invenientur in tom. 7. tract. 1. de Regularibus ref. 262.*
- An potestas concedendi dilations pro debitis juratis ad solum Summum Pontificem spectat? Et an dilations moratoria Summi Pontifice generaliter loquenter extendantur ad debitos juratum? Ex part. 7. tract. 8. ex ref. 29. & 30. Quae hic reperientur in tom. 6. tract. 5. de Celsione honorum, & dilationibus moratoris ref. etiam 29. & 30.*

Nota,

& Resolutionum.

Nota quod in tom. 9. tr. 1. de Immunitate ipsius Ecclesie, sunt multe difficultates pro potestate Pontificis in Ordine ad immunitatem Ecclesie; ideo pro hac materia isti repenses quidquid cogitare potes.

An Pontifex possit aliquem absolvire à censuris actu solo interiori? Ex p. 1. tract. 5. ex ref. 36. Quae nunc inveniuntur in tom. 5. tr. 1. ref. 181.

An animam, que corpore soluta in purgatorio est, destinata, possit pontifex ita liberare, ut nequit in purgatorium ingraviter? Ex part. 11. tract. 2. ex ref. 43. Quae hic reperiuntur in tom. 4. tract. 3. de Bullâ Cruciatæ ref. 177.

An summus Pontifex teneatur ad beneficia eligere digniorum? Ex p. 8. tr. 7. ex ref. 83. Quae hic est infra in tr. 3. de Episcopis ref. 105.

TRACTATUS II.

De Dispensationibus. pag. 173.

DUD sit dispensatio? Et notatur inter dispensationem, & dispensandi potestate esse quoddam discribendum ex eo, quod dispensatio est stricte interpretanda; potestas vero dispensandi, etiam delegata sit, est late interpretanda, seu intelligenda. Ex part. 8. tract. 3. refol. 1. ibid.

An possit Pontifex dispensare in iure divino positivo? Et an possit Pontifex auctoritate divina dispensare, & relaxare vota, & juramenta? Ex part. 8. tract. 3. ref. 2. ibid.

An Pontifex possit dispensare in his, quae statuta sunt à iure Canonico positivo? Et an possit Pontifex dispensare in legibus Episcoporum, & aliorum Prelatorum; in Cœlo & in Concilio includenti ipsam Pontificem? Et an possit fieri lex in Concilio, qua sub mortali obligetur Pontifex ad non dispensandum ex ulla causa? Et an in lege, & præceptis Apostolorum Papa dispensare possit? Et ex doctrina huius Resolutionis aliqua alia notabilia infernuntur, & explanantur. Ex part. 8. tract. 3. refolut. 3. pag. 174.

An Pontifex possit directè secum dispensare in his omnibus, in quibus cum aliis potest? Et an hoc erit tributum Episcopis, Principibus secularibus, & Prelatis Romanis Regularibus? Ex p. 8. tr. 3. ref. 5. p. 175.

An qui habet potestatem dispensandi in lege cum aliis, possit secum dispensare? Ita ut non solum Summus Pontifex & Episcopi, sed etiam omnes Prelati, & Superiori Ecclesiastici tam secularium, quam Regulares etiam locales; & illis absentibus vice-Rectores, & vice-Priores, &c. habentes jurisdictionem Ordinariarum dispensandi, tam in votis & juramentis, quam in aliis rebus possint dispensare secum eodem modo, quo possint cum aliis subfidiis. Imo, & habentes jurisdictionem delegatam dispensandi in universum cum aliquo Communitate, cuius ipsi sunt partes; secus vero quando habentur limitata tam dispensandi cum certa personis. Idem dicendum est tam de supremo Principe seculari, quam de omnibus aliis Superioribus secularibus habentibus potestatem ordinariam, aut universaliter delegatam ad dispensandum in rebus secularibus. Ex part. 8. tract. 3. ref. 16. ibid.

An Prelati possint secum dispensare in propriis votis, scilicet possint dispensare in votis subditorum? Idem est de irregularibus, præceptis Ecclesiæ, atque de ceteris omnibus, quos id possint cum subditis dispensare? Ex quibus inferius non solum Summum Pontificem possit secum dispensare in his omnibus, in quibus potest cum subditis, sed idem est de aliis Principibus supremis seculari-

bus, cum habeant plenissimam potestatem in temporalibus, sicut Pontifex in spiritualibus. Idem est de Episcopis, & Prelatis Regularibus sive Generalibus, sive Provincialibus, sive Prepositis localibus, qui toti domui presunt; & in eorum absentiam vices gerentibus, & sunt vice-Rectores, vice-Rectores, &c. Idem est de habentibus potestatem delegatam ad dispensandum in universum cum aliqua Communitate, cuius ipse est pars, secus vero se haberet immunitatem potestatem dispensandi cum certis personis, vel cum determinato numero personarum. Ex p. 10. tr. 1. & Milc. 4. ref. 27. alias 23. p. 177.

An Pontifex possit dispensare sine causa, & dispensatio sit valida? Ex p. 8. tr. 5. ref. 4. p. 179.

An Pontifex dispensando sine causa peccet mortaliter vel venialiter? Et an Princeps secum dispensans in legibus, quas ipse debet ex honestate obseruare, peccet mortaliter, vel venialiter? Et infertur subditum petentem dispensationem sine causa peccare eodem genere peccati, quo peccat Superior illam concedens. Contingere autem potest, ne excusetur subditus, si ignorancia invincibiliter laboret, & non excusetur Superior cognoscens causam non adesse & è contra. Ex p. 8. tr. 3. ref. 6. ibid.

An si superior dispense in propria lege sine causa, peccet mortaliter? Idem queritur de subdito dispensationem petente sine causa, & illa utetur. Ex part. 1. tract. 10. ref. 35. p. 181.

An dispensatio sine causa in lege propria, vel inferioris sit valida? Et an dispensans sine causa peccet mortaliter, vel tantum venialiter? Item dicendum est de petente dispensationem sine causa. Ex part. 1. tract. 10. refolut. 32. ibid.

An petens dispensationem à superiore sine causa peccet mortaliter, vel venialiter? Ex part. 8. tract. 3. ref. 8. ibid.

An possit dispensatione à superiore facta sine causa peccare? Et an peccet gravius legislatoris iniusta dispensatione secum utendo, quam subditus? Et an legislator in tali casu peccet duplci titulo, uno, eam non revocando dum potest, altero ea utendo? Ex part. 8. tract. 3. refolut. 9. p. 182.

An si Superior sine causa secum dispensaret, esset licitus usus talis dispensationis, ut de subdito superiorius diximus? Ex p. 8. tr. 3. ref. 10. ibid.